
 
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
13.04.2012                                                                                                №  169 

 
п. Тазовский 

 
 

Об исполнении приказа департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 04 апреля 2012 года № 1013  «Об утверждении 

распределения участников по пунктам проведения единого 
государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 

году» 
  

В соответствии с Порядком проведения единого государственного 
экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 «Об утверждении 
Порядка проведения единого государственного экзамена», во исполнение 
приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 04 апреля 2012 года № 1013  «Об утверждении распределения участников 
по пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-
Ненецком автономном округе в 2012 году», в целях организации и 
проведения единого государственного экзамена на территории Тазовского 
района, руководствуясь Законом РФ «Об образовании», Положением о 
Департаменте образования Администрации района, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Принять к исполнению приказ департамента образования Ямало-

Ненецкого автономного округа от 04 апреля 2012 года № 1013  «Об 
утверждении распределения участников по пунктам проведения единого 
государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 
году». 

2. Отделу общего  образования (Масюк Л.В.): 
2.1. Создать условия для проведения единого государственного 

экзамена в соответствии с «Распределением участников по пунктам 
проведения единого государственного экзамена  по русскому языку и 
математике в основные сроки  в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 
году»,  «Распределением участников единого государственного  экзамена по 
пунктам проведения экзаменов по предметам по выбору в основные сроки, 
обязательные предметы и предметы по выбору в резервные дни  и 
дополнительный период в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 
году» (далее - распределением участников по ППЭ), утверждёнными 



приказом департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа, 
указанного в п.1 настоящего приказа (приложение 1, 2). 

2.2. Обеспечить контроль за подготовкой пунктов проведения 
экзаменов (далее - ППЭ) к единому государственному экзамену (далее - 
ЕГЭ). 

2.3. Обеспечить в срок до 02 мая 2012 года передачу пропусков 
участников ЕГЭ в соответствии распределением участников по ППЭ 
(приложение 1, 2).  

2.4.  Обеспечить в срок до 15.05.2012 года заполнение и выдачу 
пропусков участников ЕГЭ выпускникам прошлых лет. 

2.4. Обеспечить размещение на официальном Интернет-сайте 
Департамента образования Администрации района настоящего приказа в 
срок до 18 апреля 2012 года. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых 
размещены ППЭ (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа 
(С.М. Шестерикова); МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования (Сагачеева Э.Р.); МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего (полного) общего образования (и.о. директора Севастеева 
О.В.))  подготовить общеобразовательные учреждения для проведения ЕГЭ 
в сроки проведения, утвержденные Министерством образования и науки 
Российской Федерации. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
(Шестерикова С.М., Кайль А.П., Зятев И.А., Сагачеева Э.Р., и.о. директора 
Севастеева О.В.): 

4.1. Довести в срок до 20 апреля 2012 года до сведения участников 
ЕГЭ и лиц, привлекаемых к его организации и проведению, распределение 
участников по ППЭ  и настоящий приказ.  

Факт ознакомления участников ЕГЭ и лиц, привлекаемых к 
организации единого государственного экзамена зафиксировать их личными 
подписями. 

4.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и 
официальном сайте образовательного учреждения. 

4.3.  Обеспечить в срок до 15.05.2012 года заполнение и выдачу 
пропусков участников ЕГЭ выпускникам 11 (12) классов. 

4.4. Предоставить для согласования схемы доставки обучающихся в 
пункты проведения экзаменов в соответствии с распределением участников 
ЕГЭ по ППЭ (приложение 1, 2) в отдел общего образования  в срок до 25 
апреля 2012 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  
начальника отдела общего образования  Масюк Л.В. 

 
 
 
 
Заместитель начальника 

 
 

В.К. Лорнье 


